
CADERNO 6  1QUINTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2012Caderno 6 QUINTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414249
PORTARIA Nº 433 DE 24 DE JULHO DE 2012

A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA 
Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor IONILSON ALVES DA SILVA, matricula 
n°5900470/1, cargo MARINHEIRO FLUVIAL DE CONVÉS, no13º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 19.06.2012.

PORTARIA Nº 434 DE 24 DE JULHO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA 
Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ANTONIO CARLOS SOUZA E SILVA, matricula 
n°5296307/1, cargo MARINHEIRO FLUVIAL DE CONVÉS, no 9º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 04.07.2012.

PORTARIA Nº 435 DE 24 DE JULHO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA 
Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ARILDO REGO DA SILVA, matricula 
n°5900686/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 09.07.2012.

PORTARIA Nº 436 DE 24 DE JULHO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA 
Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora KARLA RIBEIRO DE MAGALHÃES, matricula 
n°5900675/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 05.07.2012.

PORTARIA Nº 437 DE 24 DE JULHO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA 
Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora INARA MARIELA DA SILVA CAVALCANTE, 

matricula n°54190182/2, cargo ENFERMEIRO-ESPECIALIDADE 
ONCOLOGIA, no 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 
19.07.2012.

PORTARIA Nº 438 DE 24 DE JULHO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA 
Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor PAULO NAZARENO SOUZA DA SILVA, 
matricula n°5900654/1, cargo TÉCNICO EM RADIOLOGIA, no 
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 09.07.2012.

PORTARIA Nº 439 DE 24 DE JULHO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA 
Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor RONIELSON FAVACHO DA CONCEIÇÃO, 
matricula n°5900660/1, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, 
no CENTRO DE SAÚDE SÃO CAETANO DE ODIVELAS, a contar 
de 04.07.2012.

PORTARIA Nº 440 DE 24 DE JULHO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA 
Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LUCICLEIDE CHAGAS FIGUEIREDO SANTOS, 
matricula n°5900741/1, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, 
no CENTRO DE SAÚDE SÃO CAETANO DE ODIVELAS, a contar 
de 22.06.2012.

PORTARIA Nº 441 DE 24 DE JULHO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA 
Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ROSANA MARIA CORTES MADUREIRA, 
matricula n°5900657/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 09.07.2012.

PORTARIA Nº 442 DE 24 DE JULHO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA 
Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora SUZY MONTEIRO ROCHA, matricula 
n°5900659/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 09.07.2012.

PORTARIA Nº 443 DE 24 DE JULHO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA 
Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.

RESOLVE:
LOTAR, a servidora RITA DE CÁSSIA FONTEL DE MATOS, 
matricula n°73504276/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 
9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 23.07.2012.

PORTARIA Nº 444 DE 24 DE JULHO DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA 
Nº 50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 
19.01.2006, e considerando nomeação para cargo efetivo em 
virtude da aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora PATRICIA ISABEL BAHIA MENDES FREIRE, 
matricula n°73504099/1 cargo MÉDICO, no DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS, a contar de 04.07.2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 25.07.2012.
SONIA CRISTINA ARIAS BAHIA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE / SESPA.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº035/SESPA/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414435
OBJETO: Aquisição de Material Permanente (Equipamentos 
Hospitalares), visando atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Jacareacanga/Pa.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.    SAMSUNG MEDISON BRASIL COMERCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO, CNPJ Nº64.779.374/0001-30; foi a vencedora 
do Item de Nº01, pelo critério de menor preço, num total de 
R$88.500,00 (Oitenta e oito mil e quinhentos reais);
2.    MECSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº03.189.780/0002-39; foi a 
vencedora do Item de Nº02, pelo critério de menor preço, num 
total de R$20.700,00 (Vinte mil e setecentos reais);
3.    TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº035/
SESPA/2012: R$109.200,00 (Cento e nove mil e duzentos 
reais).
Belém-Pa, 25/07/2012.
Hélio Franco de Macêdo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414624

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/06/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     
Observação
TATIANA TEIXEIRA DE CASTRO CARVALHO   MÉDICO CIRURGIA GERAL              31/05/2013  
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414650

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/06/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     
Observação
ROSA MARIA MESQUITA MILHOMEM COSTA                MÉDICO                             31/05/2013  
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR


